
Расходи 

од 

донации

Расходи од 

самофин. акт

630 631 785 787+788

09003 1.736.739.000 495.551.394 15.562.973 1.094.950 10.807.752 523.017.069 1.213.721.931 30,11%

40 Плати и надоместоци 1.267.058.000 403.693.723 0 0 0 403.693.723 863.364.277 31,86%

401 Основни плати 912.122.000 283.518.592 0 0 0 283.518.592 628.603.408 31,08%

402 Придонеси за социјално осигурување 338.836.000 120.175.131 0 0 0 120.175.131 218.660.869 35,47%

404 Надоместоци 16.100.000 0 0 0 0 0 16.100.000 0,00%

41 1.161.309 0 0 0 0 0 1.161.309 0,00%

414480 Резервации на капитални расходи 747.300 0 0 0 0 0 747.300 0,00%

414481 Резервации на капитални расходи 150.000 0 0 0 0 0 150.000 0,00%

414482 Резервации на капитални расходи 114.009 0 0 0 0 0 114.009 0,00%

414483 Резервации на капитални расходи 150.000 0 0 0 0 0 150.000 0,00%

42 280.178.000 75.362.097 14.258.525 1.094.950 10.663.444 101.379.016 178.798.984 36,18%

420 Патни и дневни расходи 7.360.000 399.560 592.135 395.918 123.634 1.511.247 5.848.753 20,53%

421

Комунални услуги, греење, комуникација и 

транспорт 81.170.000 31.554.780 4.257.220 0 3.999.098 39.811.098 41.358.902 49,05%

423 Материјали и ситен инвентар 20.775.000 13.003.197 36.515 0 0 13.039.712 7.735.288 62,77%

424 Поправки и тековно одржување 76.638.000 15.802.970 171.382 0 5.294.324 21.268.676 55.369.324 27,75%

425 Договорни услуги 79.866.000 13.107.850 8.935.904 699.032 6.884 22.749.670 57.116.330 28,48%

426 Други тековни расходи 14.369.000 1.493.740 265.369 0 1.239.504 2.998.613 11.370.387 20,87%

46 26.000.000 9.724.791 1.226.748 0 0 10.951.539 15.048.461 42,12%

464 Разни трансфери 25.985.308 9.724.791 1.212.056 0 0 10.936.847 15.048.461 42,09%

465 Исплата по извршни исправи 14.692 0 14.692 0 14.692 0 0,00%

48 162.341.691 6.770.783 77.700 0 144.308 6.992.791 155.348.900 4,31%

480 Купување на опрема и машини 93.472.700 5.600.000 77.700 0 144.308 5.822.008 87.650.692 6,23%

481 Градежни објекти 29.850.000 5.911 0 0 0 5.911 29.844.089 0,02%

482 Други градежни објекти 4.385.991 110.991 0 0 0 110.991 4.275.000 2,53%

483 Купување на мебел 850.000 0 0 0 0 0 850.000 0,00%

485 Вложувања и нефинансиски средства 33.783.000 1.053.881 0 0 0 1.053.881 32.729.119 3,12%

БУЏЕТ 2025

Буџет 2025

Расходи на Основен буџет
Реализација 

30.04.2025
Остаток

% на 

реализација

ЦАРИНСКА УПРАВА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

Резервации 

Стоки и услуги

Субвенции и трансфери

Капитални расходи

ОПИС


